
 

 
 

 

 

 

 

Indirizzo dell’organismo di certificazione: 
Bureau Veritas Italia S.p.A., Viale Monza, 347- 20126 Milano, Italia 

 
Ulteriori chiarimenti sul campo di applicazione di questo certificato 
e sui requisiti applicabili possono essere ottenuti consultando l’organizzazione.  
Per controllare la validità di questo certificato consultare il sito www.bureauveritas.it 

 

Bureau Veritas Italia S.p.A. 

certifica che l’operatore economico: 

 

ha applicato un sistema di controllo in accordo al Sistema Nazionale di certificazione 

della sostenibilità dei biocombustibili per i seguenti scopi:  
 

Produttore di biocombustibili legnosi (Art. 14 comma 3) 

Produttore di biocombustibili legnosi 

Collettore di sottoprodotti (Art.14 comma 4) 

Trader con stoccaggio 

Trader senza stoccaggio 

 

L’azienda è stata valutata e giudicata conforme a: 

DECRETO 7 agosto 2024 - Istituzione del sistema nazionale di certificazione della 

sostenibilità dei biocombustibili, della certificazione dei carburanti rinnovabili di origine 

non biologica e di quella dei carburanti da carbonio riciclato  

RT 31-REV.04 di ACCREDIA - Prescrizioni per l’accreditamento degli organismi che 

rilasciano certificati di conformità a fronte del sistema nazionale di certificazione della 

sostenibilità dei biocombustibili. 

 

Il certificato è valido per un periodo di 5 anni, soggetto a regolare sorveglianza 

secondo quanto previsto dal Regolamento Bureau Veritas Italia S.p.A. CER-REG-

01_BB. Per controllare la validità di questo certificato consultare il sito 

www.bureauveritas.it 

 

 

Data inzio validità del certificato: 04/02/2026 

Data prima emissione certificato: 04/02/2026 

Data e codice dell’ultima verifica effettuata: 14/01/2026 / 1-21275119385 

Data di scadenza del certificato di conformità: 03/02/2031 

Data di periodo di inizio e conclusione di sospensione: N.A. 

N° Certificato - Revisione: IT349636 – Rev.01 del 04/02/2026 

 

  

ROSSO COMMERCIO S.R.L. 
STRADA SARTESI, 25 – 12040 SANFRE’ (CN) - ITALIA 

 

GLORIA FOCETOLA - Local Technical Manager 

http://www.bureauveritas.it/
http://www.bureauveritas.it/
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ANNEX I al Certificato N° IT349636 Rev.01 del 04/02/2026 

Prodotti inclusi nello scopo di certificazione 

Scopo Input Output Info 

Produttore di 
biocombustibili 
legnosi (Art. 14 

comma 3) 

/ 

Materie ligno-
cellulosiche 

(biomassa da 
colture energetiche 

legnose) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Produttore di 
biocombustibili 
legnosi (Art. 14 

comma 3) 

/ 

Materie ligno-
cellulosiche 
(biomassa 

proveniente da 
foreste) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Produttore di 
biocombustibili 

legnosi 
/ 

Materie ligno-
cellulosiche 
(biomassa 

proveniente da 
foreste) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Produttore di 
biocombustibili 

legnosi 

Materie ligno-
cellulosiche 

(biomassa da 
colture energetiche 

legnose) 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Produttore di 
biocombustibili 

legnosi 

Materie ligno-
cellulosiche 
(biomassa 

proveniente da 
foreste) 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Produttore di 
biocombustibili 

legnosi 

Sottoprodotto 
ligno-cellulosici . 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: C 

5: NA 
 
(1) Categoria di appartenenza di cui all’allegato VIII, del Decreto Legislativo 8 novembre 2021, n.199  
(2) Codice CER se il rifiuto è prodotto in EU 
(3) C se il rifiuto prodotto fuori dalla UE è conforme alla Direttiva 2008/98/CE, altrimenti NC 
(4) C se il sottoprodotto è conforme alla definizione di cui all’art. 184 bis D. Lgs 03/04/2006, n. 152, altrimenti NC  
(5) qualora l’attività svolta dall’operatore economico certificato comporti la cessazione della qualifica di rifiuto, riportare l’indicazione esplicita 
degli estremi dell’autorizzazione rilasciata all’impianto in cui avviene il processo 
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ANNEX I al Certificato N° IT349636 Rev.01 del 04/02/2026 

Prodotti inclusi nello scopo di certificazione 

Scopo Input Output Info 

Collettore di 
sottoprodotti 

(Art.14 comma 4) 
/ 

Sottoprodotti ligno-
cellulosici 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: C 

5: NA 

Trader con 
stoccaggio 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 

Trader senza 
stoccaggio 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

Biocombustibili 
legnosi (cippato) 

1: NA 

2: NA 

3: NA 

4: NA 

5: NA 
 
(1) Categoria di appartenenza di cui all’allegato VIII, del Decreto Legislativo 8 novembre 2021, n.199  
(2) Codice CER se il rifiuto è prodotto in EU 
(3) C se il rifiuto prodotto fuori dalla UE è conforme alla Direttiva 2008/98/CE, altrimenti NC 
(4) C se il sottoprodotto è conforme alla definizione di cui all’art. 184 bis D. Lgs 03/04/2006, n. 152, altrimenti NC  
(5) qualora l’attività svolta dall’operatore economico certificato comporti la cessazione della qualifica di rifiuto, riportare l’indicazione esplicita 
degli estremi dell’autorizzazione rilasciata all’impianto in cui avviene il processo 
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ANNEX III al Certificato N° IT349636 Rev.01 del 04/02/2026 

 

 

Elenco membri del Gruppo  

Ragione Sociale Sede Legale Gruppo Biomassa Fornita 

Dallorto Antonio & 
C. SAS 

Strada Montalupa 
8/A, 12060 
Pocapaglia (CN) 

Art. 14 comma 3 
Materie ligno-cellulosiche 
(biomassa da colture 
energetiche legnose) 

Dotta Service SNC 
di Dotta Walter & 
C. 

Via Montà Castino, 
14 - 12074 Cortemilia 
(CN) 

Art. 14 comma 3 
Materie ligno-cellulosiche 
(biomassa 
proveniente da foreste) 

Legnonord di 
Sismondi & C SNC 

Strada Statale 20, km 
32.300 - 12030 
Cavallerleone (CN) 

Art. 14 comma 4 
Sottoprodotti ligno-
cellulosici 

 

http://www.bureauveritas.it/

